



### ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Comissão Permanente de Licitação  
Nº 330 Folha(s)

### PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitações de Campestre - AL, situada à Edson da Gama Peixoto, S/n, Centro – Campestre-AL, às 08 h 00min, se faziam presentes a senhora, Maria Betânia Leite Valença, Juliene Maria Alves de Lima e Karine Oliveira da Silva respectivamente Pregoeira, equipe de apoio, designados pela Portaria 28 de 02/01/2017 e Portaria nº 001/2017 equipe de apoio Pregão de reuniram - se para a Sessão Pública de abertura dos envelopes de Propostas e Habilitação relativo ao, **Pregão Presencial – Registro de Preços n.º 001/2017** em epígrafe, cujo o objeto é a **Contratação de Empresa destinada a aquisição futura de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Município de Campestre - AL**, conforme especificações constantes dos anexo I – termo de referência, anexo II – planilha de especificações, quantitativos partes integrantes deste edital, independentemente de transcrição. A publicidade desta licitação foi feita na forma da lei. O Aviso da Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado, UNIÃO e AMA, conforme anexo aos autos. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital. Após a tolerância de 30 minutos, não comparecendo mais nenhuma empresa a Pregoeira abriu a sessão pública efetuando o credenciamento da empresa interessada, visando a comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição do licitante, onde a empresa foi credenciada por atender as exigências do ato convocatório.

#### CRENCIAMENTO

#### Participantes Credenciados

Licitante	Representante
Razão Social CNPJ	Nome Identidade – Órgão Emissor
INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 25.078.960/0001-03	WILSON NUNES DELFINO NETO CNH Nº017787677561 DETRAN/PE

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento logo após o encerramento foi recebida as declarações do licitante presente que atendeu plenamente aos requisitos de Habilitação, enquadrada como Microempresa, estabelecidos no Edital e os envelopes contendo Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, respectivamente.

#### REGISTRO DE PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL





Ato contínuo, verificada a inviolabilidade dos envelopes de Propostas, o mesmo foi rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e o licitante credenciado. Com a colaboração dos membros da equipe de apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições com aqueles definidos no Edital, após a verificação constatou-se que as propostas atenderam as exigências do edital e sendo assim foram registrados os preços apresentados, foi iniciada a sessão de negociação.

**NEGOCIAÇÃO**

Após abertura da proposta a Pregoeira iniciou a negociação a redução de preços nos itens relacionados a baixo, o licitante vencedor comunicou que os valores estar de acordo com o mercado da região e que não poderia sofrer mais nenhuma alteração visto que se tornariam fora da realidade, assim sendo a Pregoeira considerou que os valores negociados aceitáveis.

Negociação o da Merenda Escolar da Prefeitura Municipal de Campestre/AL/ pregão SRP 001/2017 em 15/02/2017 as 08:00						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	proposta inicial		NEGOCIAÇÃO	
1	Achocolatado em Pó Vita.	85	R\$ 117,17	R\$ 9.959,45	R\$ 117,00	R\$ 9.945,00
2	Achocolatado em Líquido	396	R\$ 37,43	R\$ 14.822,28	R\$ 37,00	R\$ 14.652,00
3	Açucar Refinado	117	R\$ 90,00	R\$ 10.530,00	R\$ 89,95	R\$ 10.524,15
4	Alho-Bulbo inteiro	165	R\$ 21,13	R\$ 3.486,45	R\$ 21,00	R\$ 3.465,00
5	Almôndegas	99	R\$ 230,50	R\$ 22.819,50	R\$ 230,00	R\$ 22.770,00
6	Arroz tipo 1	33	R\$ 103,50	R\$ 3.415,50	R\$ 102,30	R\$ 3.375,90
7	Arroz Parborizado tipo 1	149	R\$ 97,50	R\$ 14.527,50	R\$ 97,00	R\$ 14.453,00
8	Biscoito doce Maria, tradicional, leite e chocolate.	99	R\$ 66,00	R\$ 6.534,00	R\$ 65,00	R\$ 6.435,00
9	Biscoito salgado tipo Cream Cracker	149	R\$ 62,00	R\$ 9.238,00	R\$ 62,00	R\$ 9.238,00
10	Carne bovina moída	2.145	R\$ 5,80	R\$ 12.441,00	R\$ 5,80	R\$ 12.441,00
11	Carne ponta de agulha pct. 5kg	45	R\$ 657,00	R\$ 29.565,00	R\$ 630,00	R\$ 28.350,00
12	Colorífico em pó	248	R\$ 5,66	R\$ 1.403,68	R\$ 5,66	R\$ 1.403,68
13	Cremogema	45	R\$ 224,00	R\$ 10.080,00	R\$ 220,00	R\$ 9.900,00
14	Extrato de Tomate	66	R\$ 45,50	R\$ 3.003,00	R\$ 45,00	R\$ 2.970,00
15	Farinha de trigo com fermento	132	R\$ 40,00	R\$ 5.280,00	R\$ 40,00	R\$ 5.280,00
16	Feijão tipo Carioca tipo 1	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
17	Figado bovino	412	R\$ 13,45	R\$ 5.541,40	R\$ 13,00	R\$ 5.356,00





*[Handwritten signature]*

	resfriado ou congelado						
18	Flocos de milho pré-cozido tipo flocão	247	R\$ 30,50	R\$ 7.533,50	R\$ 30,00	R\$ 7.410,00	
19	Frango semi-processado	198	R\$ 188,16	R\$ 37.255,68	R\$ 180,00	R\$ 35.640,00	
20	Leite de coco	45	R\$ 124,80	R\$ 5.616,00	R\$ 115,20	R\$ 5.184,00	
21	Leite em pó integral	120	R\$ 265,00	R\$ 31.800,00	R\$ 265,00	R\$ 31.800,00	
22	Macarrão vitaminado tipo espaguete	165	R\$ 40,00	R\$ 6.600,00	R\$ 40,00	R\$ 6.600,00	
23	Macarrão vitaminado tipo parafuso	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	
24	Margarina c/sal com 60% e 80% lipídios	45	R\$ 56,00	R\$ 2.520,00	R\$ 56,00	R\$ 2.520,00	
25	Milho para Mangunzá	45	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00	
26	Milho para pipoca	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	
27	Oleo de Soja	45	R\$ 125,00	R\$ 5.625,00	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00	
28	Ovos tipo grande.	1.115	R\$ 14,90	R\$ 16.613,50	R\$ 14,41	R\$ 16.067,15	
29	Pó de café torrado e moído	33	R\$ 94,12	R\$ 3.105,96	R\$ 94,12	R\$ 3.105,96	
30	Preparo para caldo de carne	66	R\$ 11,30	R\$ 745,80	R\$ 11,20	R\$ 739,20	
31	Preparo para Caldo de frango	115	R\$ 11,30	R\$ 1.299,50	R\$ 11,20	R\$ 1.288,00	
32	Proteína de soja	66	R\$ 78,00	R\$ 5.148,00	R\$ 77,00	R\$ 5.082,00	
33	Sal Refinado	17	R\$ 18,00	R\$ 306,00	R\$ 15,00	R\$ 255,00	
34	Salsicha de carne bovina/suina tipo hotdog	66	R\$ 176,00	R\$ 11.616,00	R\$ 175,00	R\$ 11.550,00	
35	Sardinha Conserva	66	R\$ 170,50	R\$ 11.253,00	R\$ 170,00	R\$ 11.220,00	
36	Suco	396	R\$ 56,00	R\$ 22.176,00	R\$ 55,00	R\$ 21.780,00	
37	Tempero	198	R\$ 5,95	R\$ 1.178,10	R\$ 5,90	R\$ 1.168,20	
				R\$ 345.768,80		R\$ 338.958,24	

### HABILITAÇÃO

Procedida à abertura do envelope de Habilitação da licitante que VENCEDOR, foi aberto o envelope e analisados os documentos, examinados e logo após rubricados pela Pregoeira, pela Equipe de Apoio e colocados à disposição dos presentes. Após a análise documental comprovou-se que a empresa **INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 25.078.960/0001-03**, atendeu as exigências do ato convocatório fica convocada no prazo máximo de 5 dias para assinatura da ata de Registro.

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

**RESULTADO**

A vista da Habilitação foi declarada vencedora a empresa que participou: **INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 25.078.960/0001-03** que apresentou MELHOR OFERTA com um desconto considerável.

**RECURSO ADMINISTRATIVO**

Não houve

**OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA:**

Não houve.

**ENCERRAMENTO**

Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio e representantes das licitantes relacionadas.

**PREGOEIRA:**

*[Handwritten signature]*  
MARIA BETÂNIA Leite Valença  
Membro Pregoeira  
Portaria 100/2017

**EQUIPE DE APOIO:**

JULIENE MARIA ALVES DE LIMA  
*[Handwritten signature]*

KARINE OLIVEIRA DA SILVA  
*[Handwritten signature]*

**LICITANTES:**

*[Handwritten signature]*  
WILSON MENES DE LIMA NETO  
INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME  
CNPJ: 25.078.960/0001-03



*[Handwritten signature]*